
Uchwała Nr XXXIX/914/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 10 lipca 2002 roku. 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na rozwiązanie "Porozumienia" pomiędzy: Gminą Knurów, Gminą Gliwice, Gminą 
Pilchowice i Gminą Czerwionka-Leszczyny mającego na celu sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu górniczego "KWK Knurów" w granicach administracyjnych w/wym. gmin. 
 
 
  
Działając na podstawie art.74 ust.1 i 2 w związku z art.18 ust.2. pkt.12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
O Samorządzie gminnym (tj. Dz.U. Nr 142 z 2001r., poz.1591) oraz art. 11, art.12 ust.1;2 i 3 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. O zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 15 z 1999r., poz 139 z późniejszymi zmianami), oraz art.53 
ust.1, 2 i 3, oraz art.145 ustawy z 4 lutego 1994r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U.z 94r., Nr 27, poz.96 
z późniejszymi zmianami) na wniosek Zarządu Miasta, 
 

Rada Miejska w Gliwicach 
 

uchwala: 
 
 
1. Wyrazić zgodę na rozwiązanie Porozumienia zawartego 21 sierpnia 1998r. Pomiędzy: Gminami Knurów, 
Gliwice, Gierałtowice, Pilchowice i Gminą Czerwionka-Leszczyny w sprawie "Sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego "KWK Knurów" w granicach administracyjnych w/wym. 
Gmin". 
 
2. upoważnić Zarząd Miasta do podpisania Porozumienia rozwiązującego "Porozumienie międzygminne" zawarte 
dnia 21 sierpnia 1998r. 
 
3. Integralną część uchwały stanowi projekt Porozumienia, o którym mowa w pkt.2. 
 
4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Gliwice. 
 
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 
 
 



 
 
Załącznik 
do Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
Nr XXXIX/914/2002 
 
z dnia 10 lipca 2002r.  
 

 
  

POROZUMIENIE 
Zawarte w dniu --/--/2002r. 

rozwiązujące porozumienia: 
§ 1 

w sprawie "Sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego >>Terenu 
Górniczego KWK KNURÓW<< w granicach administracyjnych Gmin: Gliwice, Pilchowice, 
Gierałtowice, Czerwionka-Leszczyny i Knurów" zawarte w dniu 21 sierpnia 1998r. pomiędzy: 

1. Gminą Miasta Gliwice działającą w oparciu o Uchwałę Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 09/06/1998r. Nr XLVI/762/98 
2. Gminą Pilchowice działającą w oparciu o Uchwałę Rady Gminy 
w Pilchowicach z dnia 09/06/1998r. Nr XLI/219/98 
3. 3. Gminą Gierałtowice działającą w oparciu o Uchwałę Rady Gminy 
w Gierałtowicach z dnia 18/06/1998r. Nr XLIV/240/98 
4. Gminą i Miastem Czerwionka - Leszczyny działającą w oparciu o Uchwałę 
Rady Gminy i Miasta w Czerwionce-Leszczynach z dnia 09/06/1998r. Nr 
V/46/98 
5. Gminą Miasta Knurów działającą w oparciu o Uchwałę Rady Miejskiej 
w Knurowie z dnia 10/06/1998r. Nr LXVI/430/98 

§ 2 
w sprawie "Sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ..Terenu 
Górniczego KWK SZCZYGŁOWICE<< w granicach administracyjnych Gmin: Pilchowice 
Czerwionka-Leszczyny i Knurów" zawarte w dniu 21 sierpnia 1998r. pomiędzy: 

1. Gminą Pilchowice działającą w oparciu o Uchwałę Rady Gminy 
w Pilchowicach z dnia 09/06/1998r. Nr XLI/220/98 
2. Gminą i Miastem Czerwionka - Leszczyny działającą w oparciu o Uchwałę 
Rady Gminy i Miasta w Czerwionce-Leszczynach z dnia 09/06/1998r. Nr 
V/47/98 
3. Gminą Miasta Knurów działającą w oparicu o Uchwałę Rady Miejskiej 
w Knurowie z dnia 10/06/1998r. Nr LXVI/430/98 

§ 3 
Zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym [tekst 
jednolity Dz. U. Z 199r. Nr 15, poz. 139 z późniejszymi zmianami] dla opracowywania planów 
miejscowych dla terenów górniczych położonych w granicach kilku gmin jest wymagane jedynie 
podjęcie zgodnych uchwał zainteresowanych gmin. Takie Uchwały w odniesieniu do >>Terenu 
Górniczego KWK KNURÓW<< i >>Terenu Górniczego KWK SZCZYGŁOWICE<<, przez 
zainteresowane gminy zostały podjęte. Zatem przy braku konieczności opracowywania tych 
planów wspólnie przez gminy znajdujące się na obszarze jednego terenu górniczego oraz ich 
koordynowania, zawarte porozumienia można rozwiązać. 
  

§ 4 
Strony 

1. Gmina Miasta Gliwice reprezentowana przez Zarząd Miasta w osobach: 

- _________________________________________________________________ 
- _________________________________________________________________ 
działającą w oparciu o Uchwałę Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia ___/___/2002r. Nr. 
______/______/______ 

2. Gmina Pilchowice reprezentowana przez Zarząd Gminy w osobach: 

- _________________________________________________________________ 



- _________________________________________________________________ 
działającą w oparciu o Uchwałę Rady Gminy w Pilchowicach z dnia ___/___/2002r. Nr. 
______/______/______ 

3. Gmina Gierałtowice reprezentowana przez Zarząd Gminy w osobach: 

- _________________________________________________________________ 
- _________________________________________________________________ 
działającą w oparciu o Uchwałę Rady Gminy w Gierałtowicach z dnia ___/___/2002r. Nr. 
______/______/______ 

4. Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny reprezentowana przez Zarząd 
Gminy i Miasta w osobach: 

- _________________________________________________________________ 
- _________________________________________________________________ 
działającą w oparciu o Uchwałę Rady Gminy i Miasta w Czerwionce - Leszczynach z dnia 
___/___/2002r. Nr. ______/______/______ 

5. Gminą Miasta Knurów reprezentowana przez Zarząd Miasta w osobach: 

- Inż. Jan Kowol - Prezydent Miasta 
- Tadeusz Pieniak - Wiceprezydent Miasta 
działającą w oparciu o Uchwałę Rady Gminy w Knurowie z dnia ___/___/2002r. Nr. 
______/______/______ 
zgodnie postanawiają rozwiązać porozumienia, o których mowa w § 1 i § 2. 

§ 5 
  

W związku z rozwiązaniem porozumień, o których mowa w § 1 i § 2 wszystkie strony 
rozwiązywanych porozumień nie wnoszą, ani nie będą wnosić do siebie żadnych wzajemnych 
roszczeń. 

§ 6 
  
W sprawach nie uregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
kodeksu cywilnego, a ewentualne spory wynikające z Porozumienia rozstrzygać będzie sąd 
powszechny właściwy dla siedziby stron. 

§ 7 
  

Niniejsze porozumienie sporządzono w pięciu egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
§ 8 

Zmiana treści porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
Podpisy Stron Porozumienia: 

1. Za Gminę Miasta Gliwice 
_________________________________________ 
  

  

2. Za Gminę Pilchowice _________________________________________ 
  

  

3. Za Gminę Gierałtowice _________________________________________ 
  

  

4. Za Gminę i Miasto   

Czerwionka - Leszczyny 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_



_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_ 
  

5. Za Gminę Miasta Knurów 
_________________________________________ 
  
  
Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
Zdzisław Goliszewski 

  

 

 


